2
3

Дело № 5-38/37/2020
УИД: 91MS0037-01-2020-000161-77
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

           04 марта 2020 года
           г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                      Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,                     В.Н. Лагоды,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 7.17 КоАП РФ, в отношении
Лагоды В. Н., ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, гражданина ИЗЪЯТО, со средним образованием, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС
у с т а н о в и л :
В.Н. Лагода 17.02.2020 в 23 часа 30 минут, находясь на АДРЕС совершил умышленное повреждение чужого имущества: разбил стекло на оконной раме размерами 50*30 см домовладения, расположенного по адресу: АДРЕС, в результате чего причинил материальный ущерб В.А. Толстопят на сумму 700 рублей.
В судебном заседании В.Н. Лагода вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.

Потерпевшая В.А. Толстопят в судебное заседание не явилась, письменных возражений не представила, извещена надлежащим образом, в связи с чем, мировой суд приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в ее отсутствие.
Выслушав мнение В.Н. Лагоды, исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к следующему выводу.

Статья 7.17 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Виновность В.Н. Лагоды в совершении названного административного правонарушения подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств.

Так протокол об административном правонарушении №РК305887/506 от 19.02.2020 содержит описание совершенного В.Н. Лагодой правонарушения, а также собственноручно выполненную последним запись о том, что он с протоколом согласен. В заявлении от 18.02.2020 потерпевшая В.А. Толстопят просит привлечь В.Н. Лагоду к ответственности за повреждение принадлежащего ей имущества, приводит наименование и стоимость причиненного ущерба. Из объяснений В.Н. Лагоды от 18.02.2020 следует, что он свою вину в повреждении чужого имущества полностью признал. Кроме того, вина В.Н. Лагоды подтверждается рапортом оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Джанкойский» от 18.02.2020, протоколом осмотра места происшествия от 18.02.2020, объяснениями В.А. Толстопят от 18.02.2020.
Оснований не доверять приведенным доказательствам, изобличающим В.Н. Лагоду в совершении вмененного ему административного правонарушения, у мирового судьи не имеется.
Таким образом, мировым судьей достоверно установлено, что В.Н. Лагода 17.02.2020 в 23 часа 30 минут, находясь на АДРЕС совершил умышленное повреждение чужого имущества.

 На основании анализа совокупности вышеприведенных доказательств мировой судья находит виновность В.Н. Лагоды в совершенном административном правонарушении установленной, при этом содеянное им мировой судья квалифицирует по ст. 7.17 КоАП РФ, как умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Назначая В.Н. Лагоде административное наказание, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.

В качестве таких обстоятельств мировой судья учитывает признание В.Н. Лагодой вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность не установлено.
Учитывая вышеизложенное, а также то обстоятельство, что санкцией ст. 7.17 КоАП РФ не предусмотрены альтернативные виды наказаний, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения В.Н. Лагоде наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 и 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :
признать Лагоду В. Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения или перечисления в банк на счет: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с ****), ИНН ****, КПП ****, Банк получателя Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ, БИК ****, р/с ****, КБК ****, ОКТМО ****.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа должен быть направлен мировому судье.

Разъяснить В.Н. Лагоде, что в силу ст.20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в течение 60 дней со дня вступления в законную силу данного постановления влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее 1000 рублей, административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы до 50 часов.
Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья
                 личная подпись

Д.А. Ястребов

       Оригинал постановления находится в материалах дела об